SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                           GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

 REQUERIMENTO   / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytálo Fárias, para que procedam com a limpeza do Canal,

situado na Rua Oriental, bairro Santa Rosa.

                                                           JUSTIFICATIVA

O canal citado tem trazido vários problemas constantemente, além do crescimento da vegetação ao

longo do canal temos também o acumulo de lixo, problema esse que vem acarretando vários males para

população, como surgimento e procriação de pragas urbanas, ratos, baratas, escorpiões muriçocas e o

mau cheiro causado pelas águas paradas é um grande incomodo pra toda população local.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr Ytálo Fárias.

Sala das Sessões, Caruaru 16 de dezembro de 2021.

                                                               Vereador Cabo Cardoso

                                                                            Autor

		2021-12-16T10:27:18-0200
	Vereador Cabo Cardoso